
                               

   Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8          

                               

                               

                               

222333---666222---LLL///000111   OOOPPPTTTIIIKKK    
                  

RVP: Optik                   

ŠVP: Optik                   

                               
                               
S vašimi dotazy k oboru se můžete obracet:                 

- přijímací řízení:            
  Jana Stoklásková   stoklaskova@kourilkova8.cz, 581 201 276            

                               
- odborné dotazy:            
  Ladislav Vyhňák   vyhnak@kourilkova8.cz, 581 201 276           

  Mgr. Miroslav Nádvorník   nadvornik@kourilkova8.cz, 581 201 276           

                               

                                             O oboru:              

                               
   Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou. 
          Optik je tradičním oborem vzdělání určený pro chlapce i dívky. Je průnikem znalostí a dovedností 

z přístrojové a brýlové optiky, informatiky a strojírenských technologií. Uplatňuje se při výrobě, měření 
montáži, diagnostice a dalších činnostech v optickém průmyslu a službách. 

                               

                                          Uplatnění absolventa:           

                                                              
          Absolvent může v závislosti na nasměrování školního vzdělávacího programu nalézt uplatnění 
jednak v povolání optik ve všech fázích průmyslové výroby optických a jejich kontrole, jednak 
v povolání mechanik optických přístrojů a brýlové optiky na typové pozici mechanik brýlové 
optiky při montáži a individuálních úpravách 

                                       Absolvent je připraven obsluhovat, seřizovat a udržovat 
klasické i CNC stroje pro výrobu optických součástí. 

                               
  

  

  

  
  

 
   

 
      Možnost získat podnikové stipendium od partnera školy:         

                               
      

 

      

                               
Více informací k obsahu jednotlivých oblastí a uplatnění absolventů naleznete na webových stránkách školy: 

www.kourilkova8.cz 
 


